Cuius sit
curā alteri
cōmittere

ij. z. c. conquerente. §. j. de ma. z obe. ijs que. nam hec medicinalia sunt aiarū. ij. q. j. multi. xvj. q. ij. cū alijs. r. q. j. relatum. z. c. seq. de pe. ois. §. sacerdos. Itēz no tandum q curam committere pertinet solū ad epm dioce. ad quez de iure cōi pertinet institutio authorisabilis. ex de si. presbyte. ex tua. ad si. de offi. archidia. cum satis. de hereti. cum ex iniuncto. in si. de offi. dele ga. super eodē. §. j. z in gl. c. de ex. prela. c. iij. xvj. q. vij. nullus. vbi de hoc. extra de priui. cum z plantare. §. in ecclesijs. extra de capel. mona. c. j. Et hec institutio lo co confirmationis habetur: ante quam nec presenta tus nec is cui collata est ecclesia administrare debet. ex de preben. cum iam dudum. z. c. in lateranensi. cū suis concoz. Quod si fecerit: potest eps talem remouere. nisi dispensauerit gratiose. extra de cle. pe. c. vlti. Est aut rō huius iuris q sine auctoritate epi. nemo possit intrare vel derelinquere ecclesiam. ex de renū. admonet qz nemo dz se ingerere in talibus: sed q vo catur a deo tanqz Aaron Deb. v. ex de elec. qliter. vij. q. j. in scripturis. z qlibet dz intrare p offiū qd est chri stus. Jo. x. aliogn fur cenet z latro hm Breg. j. q. j. or dinationes. vij. q. j. non furem. z. c. deniqz ex de pbē. eum qui. li. vj. Sicif ergo ingerere se is q intrat p ter auctoritatez dioce. extra de offi. or. qm in plerisq. §. si. eps enim christi vicarius est. xxij. q. v. mulierē. z extra de sac. vnc. c. j. §. qz vero. ver. p frōtis. Ideoz q qui sine epo intrat: disrupto offio cuius vicarius est eps: beneficium ecclesiasticum sibi vsurpat. vt expref se probat extra de iure pa. relatum. §. j. z patet. vij. q. j. qui vos spernit. z. c. seq. z. c. in scripturis. Et hec est summa ratio quare talis institutio non potest prescri bi a minori epo. Est vero secunda institutio corporalis: que ad Archidiaconum spectat de iure commu ni. vbi aliud non est consuetudine: que sequitur hanc precedentem institutionem tanqz executoria. c. extra de sen. z re. in. cum bertoldus. j. rnslo. ver. qui de consensu epi. de hac expresse loquit extra de offi. archidi. ad hec. §. in quadam. z. c. vt nostrum. Est z tertia in stitutio que pro collatione ponit: z de hac potest in telligi extra de insti. cum venissent. de ex. pre. c. ij. de p ben. referente. xlij. dist. si in pedibus. Unde z con cel sio pro institutione ponitur extra de offi. le. dilectus. §. j. Sed z quantumcunqz quis conferat semper an teqz vtatur corporalipossessione semper est ad autho ritatem epi recurrendum. vt pre. ca. cum bertoldus. z extra de of. archidia. ad hec. §. vlti. z de offi. vica. ca. ij. Et ad hec sciendum q distinguendum inter cu ram z curam animarum. Quandoqz enim cura ani marum dicitur stricte potestas ligandi z soluendi in foro penitentiali: z hoc in nullo prelato cadit: nisi sa cerdos sit. xxi. di. in nouo. extra de pe. z re. noua. z. ca. ois. z hanc nullus habere potest nisi sacerdos: z nisi detur sacerdotis auctoritate speciali. vt extra de offi. archid. cū satis. z. xvj. q. vij. nullus. vel gnali. ex d off. dele. super eo. xxv. di. perlectis. Et tunc hanc dedisse videtur non is qui dat: sed ille cuius auctoritate dat tur. ff. de auc. tu. ita autem. §. gessisse. Quamuis dici possit q archidia. z electi confirmati z alij hmōi qz nis non sint sacerdotes: tamen possunt dare ecclesias curam animarum habentes sacerdotibus. Nec dant curam animarum cum non sint sacerdotes. sed is cui dant quando fuit factus sacerdos simul cum ordine hanc potestatem ligandi z soluendi accepit: licet nō in hos subditos quos modo dat archidia. vel alius prelatus potestatem haberet anteqz institueretur p ipsum in ecclesia que habet curam: sed effectum hu

ius potestatis quem non habebat concedit. j. q. j. §. ex his verbis. ver. sed ne augmentum. xvj. q. j. §. ecce in hoc. c. z. §. ecce sufficienter. Large autem dicitur cura potestas eijciendi z recipiendi in ecclesia: z pu niendi z corrigendi excessus. xxj. distin. §. j. Sub hac cura est. interdicere. excommunicare. z visitare: z alia que sunt ad correctionem morum. extra de elec. dudum. ij. §. tandem. z extra de offi. archidia. z infe riores prelati. vt ibidem. Et de vtraqz istarum cura rum intelligitur extra de preben. de multa. Ecclesiāz autem vel prebendam conferre non potest archidia. vel alius prelatus preter episcopum. xvj. qd. vij. nul lus. nisi hoc consuetudine vel privilegio habeat. z tunc facit hoc tanqz vicarius episcopi. extra de offi. dele. super eo. de insti. cum venissent. extra de offi. archidia. c. j. secundum Inno. qui sic no. extra de offic. archidia. c. satis. Sed ibi Ostien. dicit. q hanc distin ctionem non intelligit: quia potestas ligandi in foro penitentiali z soluendi cura dici non potest secundū ius: quia hoc nullo iure cauetur: nec secundum ratio nem naturalem: immo omnino aliud est potestas. z aliud cura. Unde z multi habent potestatem predi ctam. qui non habent curam. sicut sacerdotes non cu rati: z multi habent curam qui non habent predi ctam potestatem. sicut instituti z confirmati non presbyteri vt patet extra de eta. z quali. preterea. z de elec. transmissam. Potestas etiam predicta est no men iurisdictionis. vnde nec cura dicitur sed pote stas clauium in ordine sacerdotali recepta: quam nec sacerdos potest concedere: sed episcopus tantum. vt preal. §. ex ijs verbis. z. §. ecce. z patet in eo quod legitur z no. extra de conse. ec. vel. al. aqua. Cura vero iurisdictionis est nomen ordinis z hanc recipit pre latus in confirmatione. extra de elec. transmissam. vel institutione. extra de ex. pre. ad hec. z de priui. cum z plantare. §. in ecclesijs. Unde z quando talis pre latus ordinatur: non datur ei cura quam iam recepe rat: sed potestas ligandi atqz soluendi animas sibi cō missas: quam sine ordine non habebat: qzuis tamen posset alicui sacerdoti cōmittere vt easdē in foro penitentiali audiret z absolueret: qz hec iurisdictionis est: quam ratione cure hz. vt patet in eo quod legitur z no. §. de elec. suffraganeis. de pe. z re. omnis. Et in summa Ostien. de pe. §. cui confitendum sit. Rnslo. j. vers. vij. z seq. z sub rubrica de remissionibus. §. j. z §. quis possit. z sequen. z de senten. excom. §. qs pos sit excōicare. sub §. de cura. not. Ostien. extra de pe. z re. ois. in verbo. proprio ibi. videas nedum illius. Sz nec absolueri quis potest ab excōicatione: nisi sit sa cerdos. qz hec absolutio mista est. partim. s. penitētia lis z partem iudicialis. Unde nec absoluitur nisi pe nitens z contritus. xxij. q. ij. legatur. Hanc sniam q non potest absolueri ab excōicatione nisi sacerdos. te net Ostien. extra de offi. archid. cū satis in si. ex de si mo. ad aures. z deinde ita quozūdā. z de sen. ex. a no bis. ij. z. c. cū illoz. z. c. nup. §. vlti. z. c. cum desideres. An z idē Ostien. no. in pre. c. a nobis. ij. in §. illud. in gl. f. per pctm. q ratio est multiplex q non possit ab solui quis ab excōicatione. nisi a sacerdote vno: qz nō fertur excōicatio nisi pro mortali pctō. xi. q. ij. nemo. sed ab hoc nullus potest absolueri. nisi sit sacerdos. extra de pe. z re. omnis. de pe. di. j. verbum. Quoz i gi tur excōicatur quis iudiciali snia: a pctō causat: ideo non est mirum si causatus a causa sua efficitur z eius naturam sapiat: cui et quodammodo succedit. cap. extra de vo. magne. §. cum igitur. Sed z vtrunqz fo

Solus sacer
dos absol
uere pot
est ab excōi
catione.

rum simul miscetur in quo casu sicut ecclesiasticum tamquam dignius trahit ad se seculari: extra de or. cog. tuam. sic et penitentiali contentiosum. c. extra de conse. eccle. q. in dubijs. Et et alia ratio: quod non homo hanc sententiam profert: sed potius deus per hominem, cui hanc potestatem dedit. xj. q. iij. nemo. j. Iustum ergo dignum et equum est quod a tali nullus possit absolueri: nisi deus vel eius vicari? scilicet sacerdos: qui solus et non inferior habet clauum potestatem. c. in eo quod legitur et no. extra de sum. tri. c. j. s. vna vero est: et extra de pe. noua. Unde et in isto casu fallit regula illa qua dicitur: qui potest ligare, et soluere: extra de ma. z obe. cum inferior. Officialis nempe episcopi non sacerdos potest excommunicare: et tamen non potest absolueri: vt predictum est. Et ex premisis ibidem colligitur alia ratio: quia excommunicare solius iurisdictionis est. Absolueri: vero non solum iurisdictionis: sed et fori penitentialis: et sic misse nature est. Unde et ipsa vi relinquatur quod aliud iuris est in vno quam in alio secundum Disti. qui ita no. in pre. c. a nobis. ij. in glo. scilicet per peccatum. Hoc idem ipse Disti. no. in summa de sent. excommunicata. s. quis possit ab hac sententia. versi. sed nunquid clericus. Hoc idem videtur tenere Innocen. extra de consue. quanto. et pre. c. cum illorum et pro hoc facit. c. canonica. de sen. excom. et. xliij. q. ij. notandum. et. vi. q. j. illi qui extra de rap. in literis. et de sepul. parochiano. de pe. di. j. verbum. et. c. quantumlibet. xliij. q. j. s. ijs authoritatibus. Sed salua reuerentie tantorum dominorum: contrarium dico quod non sacerdos si clericus est et iurisdictionem habet: potest absolueri sicut potuit excommunicare: quod aliud est ligamen peccati: a quo non sicut absoluit nisi sacerdos vt iuris per Disti. alk. Et aliud est ligamen excommunicationis: que non est peccatum, sed pena pro contumacia peccati. xj. q. iij. nemo. et. c. certum est. xliij. q. ij. tam sacerdotes: et legitur et no. de verbo. sig. ex parte. j. et que medicinalis est. xliij. q. ij. corripantur: extra de sen. excom. cum medicina lib. vi. Et hoc vinculum potest tollere qui illud posuit: quia omnis res per quascumque causas nascitur per eas dissoluitur: extra de reg. intr. omnis. Et ista distinctio clare probatur extra de sen. excommu. a nobis. ij. allegatur per Disti. s. nos igitur: per quam maxime decre. hoc teneo. Et quia excommunicare et absolueri a sententia excommunicantis simpliciter iurisdictionis est: extra de elec. transmissam. et. c. dudum. ij. Ergo qui iurisdictionem habet excommunicandi et absoluenti. Et quia aliud est ordo sacerdotij aliud iurisdictionis prelatorum. c. xvj. q. j. s. ecce. Et quia dominus par illius esse voluit ligandi et soluendi. de pe. di. j. verbum. Ad hoc facit Bern. xx. di. s. j. ibi. In altera dans sibi aliquos eijciendi de ecclesia vel recipiendi. Item quia subtiliter videndo aliud est clauis sacerdotalis fundata ad soluendum peccatum. Aliud iurisdictionis excommunicandi et absoluenti in foro iudiciali: quia multi presbyteri curati vel delegati absolunt in foro penitentie: qui non possunt absolueri a sententia excommunicationis: quod hoc ad episcopum pertinet. vt no. Jo. an. extra de pe. et re. si episcopus. li. vi. et multi habent iurisdictionem. qui non habent clauis in foro penitentie vt p. c. transmissam. et. c. dudum. Et in hac opinione videtur fuisse glo. in pre. c. canonica in glo. nisi esset. et Hof. eo. ti. po. ro. et Archid. dist. xliij. q. ij. notandum. Fateor autem quod introductio solennis in ecclesiaz de

qua loquitur. xj. q. ij. cu aliquis ad ordinem presbyterales pertinet: et hanc inferior presbytero facere potest: vt no. archidia. in pre. c. notandum. Et hac opinionem quam teneo seruat ritus ecclesie: de hoc no. in spe. de sen. et ijs que ipsam sequuntur. s. vt autem que premisimus iuxta si. versi. Item scias quod licet iudices et. De materia autem cure no. Archidia. extra de si. presby. is qui lib. vi. in versi. cura. Quia cura prelatorum satis. s. diximus: dolendum est quod sola verbalis cura habetur, et non realis: vix est qui possit dicere. Curauimus Babylonem et non est facta. Hier. li. q. d. prelati: feci quod debui: non remansit per me sanare te nolui: tibi fecisti, no mihi xliij. q. iij. forte. xliij. di. c. vlti. xliij. di. ephesijs: vbi de hoc. Sed est qui sanari desiderat: sed non inuenit curatorem. Quis enim hodie rectorum infirmatur cum infirmo subdito? Quis cum scandalizato vritur. ij. ad Cor. xj. Quis optat fieri anathema pro fratre sibi subdito? ad Ro. ix. Immo quis eum non anathematizat? Quis hodie petit deleri: aut noxe a domino veniam indulgeri? Exo. xxxij. xlv. dist. disciplina de pe. di. ij. s. opponitur. Quis enim hodie pastor ponit animam suam pro ouibus suis? Joan. x. xvij. q. j. s. hoc tunc. Immo quis pastor mutatus in lupum hodie animas non deuorat? Ezech. xxxij. Quis samaritanos custos prelati ligat vulnera subditi vulnerati? Quis facit secum misericordiam? Quis ducit eum in stabulum in ecclesiam vbi pascuntur animalia mansueta? Quis stabularius ei supererogat ad hec Luc. x. xlv. dist. disciplinam: de pe. et re. omnis. s. sacerdos. Immo quis eum extra stabulum et extra synagogam non eijcit? Jo. ix. Quis enim hodie Joseph saluator egypti fumenta populis diuidit? Gen. xlj. Quis hodie cum Job liberat pauperem vociferantem: et pupillum cui non erat adiutor: et est oculus cecus? et pes claudus? et pater pauperum? et casus quam nescit diligentissime inuestigat: vt coterat molas iniqui: et de dentibus eius auferat predam: et sit merentium consolator? Job xxix. Et quis cum eo de prelati hodie flet cum afflicto: et compatitur anime pauperi? Job. xxx. Et quis hodie prelatorum ecclesie non negat pauperibus quod volunt et oculos viduarum expectare non facit: et non comedit bucellam suam solus: et non comedit pupillum ex ea. Et quis non despicit pretereuntem: eo quod non habuit indumentum: et absque operimento pauperem si non benedixerunt latera eius ei de velleribus ouium suarum calefactus est? Et cui non manet peregrinus foris? Et cuius ostium viatori semper pateat? Job. xxxj. Quis prelatorum poterit dicere verbu Moyse Tu scis quod nec asellum quidem enquam acceperim ab eis: nec afflixerim quemque eorum? Numeri. xvj. Quis prelatorum hodie habet frontem dicendi cum Samuele subditis. Loquimini de me coram dno et coram christo eius: vtrum bouem cuiusquam tulerim aut asinum: si quempiam caluniatus sum: si oppressi aliquem: si de manu cuiusquam munus acccepi: et contemniam illud hodie restituiam que vobis. j. Reg. xj. Quis prelatorum in inuidiam hodie incidit maiorum pro eo quod fregit vasa mystica cum Amb. et captiuos redemit. lxxvj. di. non satis. in fi. Quis eorum cum eo vasa ecclesie comminuta deinde conflata dat pauperibus et captiuis. xj. q. ij. aurum. Quis presidentium audet hodie dicere subditis per eum correctis. Unde sunt manus mee a sanguine: id est a peccato omnium vestrum? Actu. xx. xliij. distin-